
1 

 

Z A P I S N I K 

 

228. sjednice Fakultetskog vijeća Učiteljskog fakulteta u Rijeci, održane elektroničkim putem 

19. rujna 2025. godine, u vremenu od 8,00 do 14,00 sati 

 

 

DNEVNI RED 

 

1. Prihvaćanje dnevnog reda 

2. Odluka o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija za izbor 

naslovnog docenta 

3. Odluke o pokretanju postupaka izbora naslovnih nastavnika 

 

 

U vremenu održavanja sjednice, od 8,00 do 14,00 sati, 24 člana Fakultetskog vijeća 

pravodobno su glasala. 2 člana Vijeća glasala su nepravodobno, odnosno nakon dovršetka 

održavanja sjednice. 

 

 

 

Ad 1) Prihvaćanje dnevnog reda 

 

Predloženi dnevni red prihvaćen je jednoglasno. 

 

 

Ad 2) Odluka o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija za 

izbor naslovnog docenta 

 

Na temelju članka 53., a u vezi s člancima 40. i 43. Zakona o visokom obrazovanju i 

znanstvenoj djelatnosti („Narodne novine”, broj 119/22) te članaka 11. i 42. Statuta 

Učiteljskog fakulteta u Rijeci, od 17. travnja 2023. godine, Fakultetsko vijeće donijelo je 

 

ODLUKU 

o usvajanju mišljenja Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija za izbor naslovnog 

docenta 

 

I. 

Usvaja se Mišljenje Stručnog povjerenstva za izbor, od 12. rujna 2025. godine. 

 

II. 

Utvrđuje se kako dr. sc. Matia Torbarina ispunjava kriterije te se bira u naslovnog docenta 

(bez zasnivanja radnog odnosa) iz znanstvenog područja društvenih znanosti, znanstvenog 

polja ekonomije na Učiteljskom fakultetu u Rijeci, temeljem Mišljenja Stručnog povjerenstva 

za izbor iz točke I. ove Odluke, odnosno temeljem priznavanja provedenog postupka izbora 

na znanstveno-nastavno radno mjesto docenta na Ekonomskom fakultetu u Rijeci, sukladno 

Odluci (KLASA: UP/I-640-03/24-01/1175, URBROJ: 355-06-04/5-25-04), koju je Matični 

odbor za područje društvenih znanosti – polje ekonomije donio 18. veljače 2025. godine i 

Odluci (KLASA: 112-001/24-01/013, URBROJ: 141-03-25-032), koju je Fakultetsko vijeće 

Ekonomskog fakulteta u Rijeci donijelo 20. siječnja 2025. godine. 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 



2 

 

Obrazloženje 

 

Fakultetsko vijeće Učiteljskog fakulteta u Rijeci donijelo je Odluku o pokretanju postupka 

izbora naslovnog docenta (KLASA: 602-01/25-01/14, URBROJ: 2170-1-38-05-25-7), od 18. 

srpnja 2025. godine, kojom je pokrenut postupak izbora dr. sc. Matije Torbarina u naslovnog 

docenta (bez zasnivanja radnog odnosa) iz znanstvenog područja društvenih znanosti, 

znanstvenog polja ekonomija, za potrebe izvođenja nastave na Učiteljskom fakultetu u Rijeci. 

 

Odlukom je imenovano Stručno povjerenstvo za izbor, u sastavu: prof. dr. sc. Ivana First 

Komen, Sveučilište u Rijeci, Ekonomski fakultet, predsjednica; prof. dr. sc. Jasmina Dlačić, 

Sveučilište u Rijeci, Ekonomski fakultet, članica i prof. dr. sc. Lidija Bagarić, Sveučilište u 

Rijeci, Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu, članica. 

 

Odluka je dostavljena uz uputu kako je dr. sc. Matia Torbarina obavezan u elektroničkom 

obliku, na e-mail adresu: izbori@ufri.uniri.hr, dostaviti dokaze o ispunjavanju potrebnih 

kriterija za izbor u naslovnog docenta te odluku kojom je izbor izvršen na matičnoj ustanovi. 

Nakon zaprimanja dokumentacije, Stručno povjerenstvo imalo je obavezu Fakultetskom 

vijeću Učiteljskog fakulteta u Rijeci dostaviti mišljenje o ispunjavanju kriterija za izbor u 

naslovnog docenta, odnosno prihvaćanju izbora provedenog na matičnoj ustanovi. 

 

Na temelju dostavljene dokumentacije, Stručno povjerenstvo dostavilo je Mišljenje Stručnog 

povjerenstva za izbor, od 12. rujna 2025. godine, kojim je utvrdilo kako dr. sc. Matia 

Torbarina ispunjava kriterije za izbor u naslovnog docenta (bez zasnivanja radnog odnosa) iz 

znanstvenog područja društvenih znanosti, znanstvenog polja ekonomije na Učiteljskom 

fakultetu u Rijeci, temeljem priznavanja provedenog postupka izbora na znanstveno-nastavno 

radno mjesto docenta na Ekonomskom fakultetu u Rijeci, sukladno Odluci (KLASA: UP/I-

640-03/24-01/1175, URBROJ: 355-06-04/5-25-04), koju je Matični odbor za područje 

društvenih znanosti – polje ekonomije donio 18. veljače 2025. godine i Odluci (KLASA: 112-

001/24-01/013, URBROJ: 141-03-25-032), koju je Fakultetsko vijeće Ekonomskog fakulteta 

u Rijeci donijelo 20. siječnja 2025. godine. 

 

Budući da je postupak na matičnoj ustanovi vođen uz primjenu propisa, odnosno 

podzakonskih akata koji se primjenjuju i u ovom postupku, Stručno povjerenstvo za izbor 

prihvatilo je izbor proveden na Sveučilištu u Rijeci, Ekonomskom fakultetu, kojim je 

potvrđeno ispunjavanje kriterija Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti 

(„Narodne novine“, broj 119/22), Pravilnika o uvjetima za izbor u znanstvena zvanja 

(„Narodne novine“, broj 28/17, 72/19, 21/21 i 111/22) i Odluke o nužnim uvjetima za ocjenu 

nastavne i znanstveno-stručne djelatnosti u postupku izbora u znanstveno-nastavna zvanja 

(„Narodne novine“, broj 122/17 i 120/21), u postupku izbora na znanstveno-nastavno radno 

mjesto docenta. 

 

Temeljem prijedloga Stručnog povjerenstva, Fakultetsko vijeće Učiteljskog fakulteta u Rijeci, 

temeljem priznavanja postupka provedenog na matičnoj ustanovi, izabralo je dr. sc. Matiu 

Torbarina u naslovnog docenta (bez zasnivanja radnog odnosa) iz znanstvenog područja 

društvenih znanosti, znanstvenog polja ekonomije, za potrebe izvođenja nastave na 

Učiteljskom fakultetu u Rijeci. 

 

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:izbori@ufri.uniri.hr


3 

 

Ad 3) Odluke o pokretanju postupaka izbora naslovnih nastavnika 

 

3.1. 

Na temelju članka 53., a u vezi s člancima 40. i 43. Zakona o visokom obrazovanju i 

znanstvenoj djelatnosti („Narodne novine”, broj 119/22) te članaka 11. i 42. Statuta 

Učiteljskog fakulteta u Rijeci, od 17. travnja 2023. godine, Fakultetskom vijeću predlaže se 

donošenje sljedeće  

ODLUKE 

o pokretanju postupka izbora naslovnog izvanrednog profesora 

 

I. 

Pokreće se postupak izbora dr. sc. Željka Bonete u naslovnog izvanrednog profesora (bez 

zasnivanja radnog odnosa) iz znanstvenog područja društvenih znanosti, znanstvenog polja 

sociologija, za potrebe izvođenja nastave na Učiteljskom fakultetu u Rijeci. 

 

II. 

U Stručno povjerenstvo za izbor imenuju se: 

1. izv. prof. dr. sc. Marko Mrakovčić, Sveučilište u Rijeci, Pravni fakultet – predsjednik; 

2. prof. dr. sc. Siniša Zrinščak, Sveučilište u Zagrebu, Pravni fakultet – član; 

3. izv. prof. dr. sc. Valerija Barada, Sveučilište u Zadru, Odjel za sociologiju – članica. 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

3.2. 

Na temelju članka 53., a u vezi s člancima 40. i 43. Zakona o visokom obrazovanju i 

znanstvenoj djelatnosti („Narodne novine”, broj 119/22) te članaka 11. i 42. Statuta 

Učiteljskog fakulteta u Rijeci, od 17. travnja 2023. godine, Fakultetskom vijeću predlaže se 

donošenje sljedeće  

ODLUKE 

o pokretanju postupka izbora naslovnog docenta 

 

I. 

Pokreće se postupak izbora dr. sc. Andree Roknić Bežanić u naslovnog docenta (bez 

zasnivanja radnog odnosa) iz znanstvenog područja humanističkih znanosti, znanstvenog 

polja povijesti, za potrebe izvođenja nastave na Učiteljskom fakultetu u Rijeci. 

 

II. 

U Stručno povjerenstvo za izbor imenuju se: 

1. prof. dr. sc. Darko Dukovski, Sveučilište u Rijeci, Filozofski fakultet – predsjednik; 

2. doc. dr. sc. Maja Ćutić, Sveučilište u Rijeci, Filozofski fakultet – članica; 

3. izv. prof. dr. sc. Marko Medved, Sveučilište u Rijeci, Medicinski fakultet – član. 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

3.3. 

Na temelju članka 53., a u vezi s člancima 40. i 43. Zakona o visokom obrazovanju i 

znanstvenoj djelatnosti („Narodne novine”, broj 119/22) te članaka 11. i 42. Statuta 

Učiteljskog fakulteta u Rijeci, od 17. travnja 2023. godine, Fakultetskom vijeću predlaže se 

donošenje sljedeće  



4 

 

ODLUKE 

o pokretanju postupka izbora naslovnog docenta 

 

I. 

Pokreće se postupak izbora dr. sc. Ivana Cerovca u naslovnog docenta (bez zasnivanja 

radnog odnosa) iz znanstvenog područja humanističkih znanosti, znanstvenog polja filozofija, 

za potrebe izvođenja nastave na Učiteljskom fakultetu u Rijeci. 

II. 

U Stručno povjerenstvo za izbor imenuju se: 

1. prof. dr. sc. Elvio Baccarini; Sveučilište u Rijeci, Filozofski fakultet – predsjednik; 

2. izv. prof. dr. sc. Igor Eterović, Sveučiliše u Rijeci, Medicinski fakultet – član; 

3. doc. dr. sc. Nebojša Zelič, Sveučilište u Rijeci, Filozofski fakultet – član. 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

3.4. 

Na temelju članka 53., a u vezi s člancima 40. i 43. Zakona o visokom obrazovanju i 

znanstvenoj djelatnosti („Narodne novine”, broj 119/22) te članaka 11. i 42. Statuta 

Učiteljskog fakulteta u Rijeci, od 17. travnja 2023. godine, Fakultetskom vijeću predlaže se 

donošenje sljedeće  

ODLUKE 

o pokretanju postupka izbora naslovnog višeg predavača 

 

I. 

Pokreće se postupak izbora Marije Bukvić, prof. rehab., mag. sestr., u naslovnog višeg 

predavača (bez zasnivanja radnog odnosa) iz znanstvenog područja biomedicina i zdravstvo, 

znanstvenog polja kliničke medicinske znanosti, za potrebe izvođenja nastave na Učiteljskom 

fakultetu u Rijeci. 

II. 

U Stručno povjerenstvo za izbor imenuju se: 

1. izv. prof. dr. sc. Sandra Bošković, Sveučilište u Rijeci, Fakultet zdravstvenih studija – 

predsjednica; 

2. prof. dr. sc. Alen Protić, Sveučilište u Rijeci, Medicinski fakultet – član; 

3. doc. dr. sc. Deana Švaljug, Sveučilište u Rijeci, Fakultet zdravstvenih studija – 

članica. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

3.5. 

Na temelju članka 53., a u vezi s člancima 40. i 43. Zakona o visokom obrazovanju i 

znanstvenoj djelatnosti („Narodne novine”, broj 119/22) te članaka 11. i 42. Statuta 

Učiteljskog fakulteta u Rijeci, od 17. travnja 2023. godine, Fakultetskom vijeću predlaže se 

donošenje sljedeće 

ODLUKE 

o pokretanju postupka izbora naslovnog suradnika 

 

I. 

Pokreće se postupak izbora Pamele Grozdanić u naslovnog asistenta (bez zasnivanja radnog 

odnosa) iz znanstvenog područja društvenih znanosti, znanstvenog polja pedagogija na 



5 

 

Učiteljskom fakultetu u Rijeci, za potrebe izvođenja nastave na Učiteljskom fakultetu u 

Rijeci. 

II. 

U Stručno povjerenstvo za izbor imenuju se: 

1. prof. dr. sc. Renata Čepić, Sveučilište u Rijeci, Učiteljski fakultet – predsjednica; 

2. prof. dr. sc. Lidija Vujičić, Sveučilište u Rijeci, Učiteljski fakultet – članica; 

3. prof. dr. sc. Kornelija Mrnjaus, Sveučilište u Rijeci, Filozofski fakultet – članica. 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

3.6. 

Na temelju članka 53., a u vezi s člancima 40. i 43. Zakona o visokom obrazovanju i 

znanstvenoj djelatnosti („Narodne novine”, broj 119/22) te članaka 11. i 42. Statuta 

Učiteljskog fakulteta u Rijeci, od 17. travnja 2023. godine, Fakultetskom vijeću predlaže se 

donošenje sljedeće 

ODLUKE 

o pokretanju postupka izbora naslovnog suradnika 

 

I. 

Pokreće se postupak izbora Filipa Polegubića u naslovnog asistenta (bez zasnivanja radnog 

odnosa) iz znanstvenog područja društvenih znanosti, znanstvenog polja pedagogija na 

Učiteljskom fakultetu u Rijeci, za potrebe izvođenja nastave na Učiteljskom fakultetu u 

Rijeci. 

II. 

U Stručno povjerenstvo za izbor imenuju se: 

1. prof. dr. sc. Siniša Kušić, Sveučilište u Rijeci, Filozofski fakultet - predsjednik; 

2. prof. dr. sc. Vesna Kovač, Sveučilište u Rijeci, Filozofski fakultet - članica; 

3. prof. dr. sc. Anita Zovko, Sveučilište u Rijeci, Filozofski fakultet - članica. 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

 

 

             Zapisničarka,                                Dekan,    

                                                                        

Tamara Špoljarić, dipl. iur., v. r.                             izv. prof. dr. sc. Darko Lončarić, v. r. 

           


